

PRIME CATTLE - SALE SUMMARY

THAINSTONE, Aberdeen and Northern Marts (17th May 2018) 56 prime cattle.

Under 30 month - Prime bullocks (24) averaged 208.9p and sold to 227p per kg and £1,524.05 gross.

Prime heifers (23) averaged 223.3p (+4p) and sold to 244p per kg and £1,504.80 gross.

Young bulls (three) averaged 173.1p (+7p) and sold to 187p per kg and £1,505.35 gross.

30 to 48 Month - Bullocks (three) averaged 133.4p and sold to 139p per kg and £931.30 gross.

Heifers (three) averaged 199.4p and sold to 215p per kg and £1,408.25 gross.

PRIME CATTLE - FULL REPORT

THAINSTONE, Aberdeen and Northern Marts (17th May 2018) 56 prime cattle.

Under 30 month - Prime bullocks (24) averaged 208.9p and sold to 227p per kg for a 665kg Limousin from Whiteside, Tullynessle, and purchased by W & J Cameron, Burnside of Edingight, Grange, and £1,524.05 gross for a 815kg Limousin from Netherton of Inverveddie, Peterhead, and purchased by Malcolm Allan, Falkirk.

Prime heifers (23) averaged 223.3p (+4p) and sold to 244p per kg for a 545kg Limousin purchased by Backmuir Livestock Ltd, Keith, and £1,504.80 gross for a 660kg Limousin purchased by W & J Cameron, both consigned by Cairncoullie, Glenkindie.

Young bulls (three) averaged 173.1p (+7p) and sold to 187p per kg and £1,505.35 gross for a 805kg Simmental from Home Farm, Kininmonth.

30 to 48 Month - Bullocks (three) averaged 133.4p and sold to 139p per kg and £931.30 gross for a 670kg British Friesian from Netherton of Inverveddie.

Heifers (three) averaged 199.4p and sold to 215p per kg and £1,408.25 gross for a 655kg Limousin from Tamala, Burnside.

Leading prices per kg

Under 30 month - Prime bullocks: Faichfolds, King Edward (Lim) 226p; Newton of Drum, Drumoak (Lim) 224p; Hillocks, Whiterashes (Cha) 220p.

Prime heifers: Cairncoullie (Lim/BB) 243p; Whiteside (Lim) 241p; Newton of Drum (Lim) 230p.

Young bulls: Duncroft, Huntly (Lim) 177p; Mill of Clinter, Finzean (Sim) 157p.

30 to 48 month - Bullocks: Selbie Hill, Keith-hall (Sht) 135p.

Heifers: Whiteside (Lim) 201p; West Aquhorthies, Fetternear (Sim) 183p.

Leading prices per head

Under 30 month - Prime bullocks: Whiteside (Lim) £1,509.55; Mill of Meadaple, Rothienorman (Sim) £1,487.20; Nether Mains, Torphins (Lim) £1,476.80,

Prime heifers: Kinaldie, Logie Coldstone (BB) £1,416.20; Cairncoullie (Lim) £1,409.40; Mains of Knapperna, Udney (Lim) £1,342

Young bulls: Mill of Clinter (Sim) £1,397.30; Duncroft (Lim) £1,380.60.

30 to 48 month - Bullocks: Selbie Hill (Sht) £729.

Heifers: Whiteside (Lim) £1,407; West Aquhorthies (Sim) £1,262.70.